СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАТУШКИНО

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2014 года  № 11/3
	Об утверждении плана местных публичных мероприятий муниципального округа Матушкино в 2015 году

Руководствуясь Законом города Москвы от 06 ноября 2002 г № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 6 Устава муниципального округа Матушкино и Порядком установления местных праздников и организации местных праздничных мероприятий в муниципальном округе Матушкино, Совет депутатов муниципального округа Матушкино решил:

     1. Утвердить план местных публичных мероприятий муниципального округа Матушкино в 2015 году (приложение).

    2. Аппарату Совета депутатов организовать работу согласно утвержденному плану местных публичных мероприятий муниципального округа Матушкино в 2015 году.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Матушкино Анисимова В.В.
Глава муниципального округа

матушкино

В.В. Анисимов

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Матушкино
от 25 ноября 2014 г. №11/3
План местных публичных мероприятий муниципального округа Матушкино в 2015 году
	№
	Наименование местного праздника
	Срок проведения
	Место проведения мероприятия
	форма проведения
	мероприятия
	Предполагаемый охват жителей

	1
	День памяти жителей Матушкино участников войн
	Февраль

	ТЦСО Зеленоградский

	Тематический вечер под девизом «Мы помним и гордимся Вами!»

	Мероприятие по сценарному плану. Воспоминания ветеранов  жителей Матушкино. Чаепитие,  Концерт песни военных лет.
	50 чел

	2
	Женщине посвящается
	Март
	Библиотека №6,
	Торжественный вечер «Для Вас милые»
	Мероприятия по сценарному плану (сценарию). Чаепитие, концерт. Вручение цветов -активистам женщинам, жительницам Матушкино.
	30 чел.

	3
	Русские забавы проводы зимы
	Март
	Корп.205А
	Праздник двора. «Народное гулянье - зима до свидания»
	Мероприятия по сценарному плану. Ростовые куклы Музыка. Чай, блины. Игры, конкурсы с призами.

Сжигание чучела. Музыкальное сопровождение
	100 чел.

	4
	Этих дней не меркнет слава
	Май
	ТЦСО Зеленоградский
	Тематический праздник  «Во славу победителям!»
	Мероприятия по сценарному плану (сценарию). Чаепитие. Вручение цветов, концерт.
	50 чел.

	5
	Праздник семей Матушкино
	Май
	Корп.№251
	Праздник двора:  «Мы семьей своей горды»
	Мероприятия по сценарному плану (сценарию). Игры, конкурсы с призами. Аниматоры. Ростовые куклы. Музыкальное сопровождение
	60 чел

	6
	Россия молодая
	Июнь
	Усадьба Середниково.
	Экскурсия  для жителей
	Посещение с экскурсоводом
	30+2 чел.

	7
	День дружбы
	Октябрь
	ВДНХ
	Экскурсия для жителей
	Посещение с экскурсоводом
	25+2 чел.

	8
	День Матушкино
	Ноябрь
	ТЦСО Зеленоградский
	Тематический вечер для жителей.  «Здесь была деревня, нынче город мой»
	Мероприятия по сценарному плану.  Чаепитие, концерт.
	70 чел.

	9
	Служу Отечеству
	Декабрь
	Актовый зал ПК№50
	Торжественный вечер под девизом «Никто - кроме нас»
	Мероприятия по сценарному плану.
	150 чел.

	10
	Я гражданин
	Декабрь
	ГБУ «Заря»

Актовый зал
	Торжественное собрание «Российский паспорт»
	Мероприятия по сценарному плану (сценарию). Вручение паспортов гражданина России, подарков, показ фильма «Флаг над городом»
	25 чел.

	11
	Памятный рубеж
	Декабрь
	Г. Москва ЦМВС РФ
	Экскурсия для жителей:  «Москва за нами!»
	Посещение с экскурсоводом. По ходу движения  автобуса  обзорная экскурсия по военно-исторической тематике «Оборона Москвы»
	25+2 чел.

	12
	Зимушка-зима
	Январь
2016 г.

	Корп.205А

	Праздник двора:  «Игра-представление. Новогодняя сказка».

	Дед Мороз, Снегурочка и другие сказочные герои.

Игры, конкурсы с призами. Музыкальное сопровождение.
	100 чел.

	ИТОГО
	12 мероприятий